11. Pour les mêmes raisons, ils mettent en pratique les conseils évangéliques de chasteté, d'obéissance et de pauvreté pour suivre Jésus-Christ et placer entièrement leurs personnes et leurs

¹ Haec minima Congregatio, quam die vigesima nona Aprilis anni 1836 Gregorius XVI Pontifex Maximus benigne approbavit, iam ab initio nomen SOCIETATIS MARIAE sortita est. Quod nomen satis indicat sub quo vexillo militare desideret in praeliandis praeliis Domini, et qualis esse debeat illius spiritus. Hoc enim mellifluo SOCIETATIS MARIAE nomine insignita est:

1o Ut omnes qui in illam admittuntur, memores familiae ad quam pertinent, intellegant se debere virtutes huius Almae Matris aemulari, et ex eius vita quasi vivere, maxime in humilitate, obedientia, propria abnegatione, mutua caritate, et amore divino;

2o ut hanc amabilem Angelorum hominumque Reginam, in variis laboribus ad maius Dei obsequium sustinendis, semper prae oculis mentis habentes, tantaeque Ducis exemplis ac censi, meritis ac precibus recreati, maiore cum animi robore et alacriore cum fiducia, tam in propriam perfectionem quam in proximorum salutem, auxiliante Dei gratia, sese impendant, fidemque Catholicam Romanam adusque mortem fidelius teneant, et pro viribus tueantur; sicque scopum quo tendit Societas abundantiore cum fructu attingere valeant.

biens au service de son Royaume. Attentifs uniquement au Seigneur, aidés par la prière et l'exemple de Marie, ils s'efforcent de devenir, selon les paroles de leur fondateur, «les instruments toujours plus efficaces de la miséricorde divine» (Const. de 1872, n. 118).

12. Leur vocation est d'être vraiment missionnaire : prêts à tout déplacement, ils annoncent la Parole de Dieu, réconcilient, catéchisent, visitent malades et prisonniers, pratiquent les œuvres de miséricorde. Ils portent une attention spéciale aux plus abandonnés, aux pauvres et aux victimes de l'injustice. Ils sont disposés à remplir ces tâches en tout temps et en tout lieu.

13. S'inspirant de l'Évangile, de la doctrine de l'Église et des vues du père Colin sur l'éducation, ils se consacrent à toute forme d'éducation, notamment auprès des jeunes.

14. Les Maristes sont appelés à établir l'Église là où elle n'existe pas et à renouveler les communautés existantes plutôt qu'à participer aux activités ecclésiales là où l'Église est déjà instituée et dispose de ressources suffisantes. La Société n'est plus fidèle à sa vocation quand elle se laisse absorber par des tâches particulières au point d'être indisponible pour les besoins plus urgents auxquels sa mission peut l'appeler.